gemiddeld 665 kg CO2, 3,050 kg NOX en 180 kg PM10 bespaard. Dit betekent dat de introductie van variant

I (zonder aanpassingen in de afhandeling van het verkeer) zal resulteren in een toename van 5,490 ton

CO2, 25,184 ton NOX en 1,492 ton PM10. De toenames in variant II en III zijn significant lager aangezien er

minder vluchten uit de nachtperiode worden gehaald en daarmee dus ook een kleinere afname van het

aantal continue glijvluchten laten zien.

6.3 Indicatieve berekening verandering totale uitstoot

In onze indicatieve berekening wordt de uitstoot als gevolg van veranderingen in baan, route- en

proceduregebruik niet meegenomen. De berekeningen zijn uitgevoerd volgens de RMI-methode met de

meest recente database voor emissiegegevens (IPLO emissiedatabase voor luchtvaart). Hierbij zijn voor de

gebruiksprognose 2024, de drie varianten van een nachtsluiting en de maatregel om toestellen in de

nacht te weren met een cumulatieve marge lager dan 14 EPNdB de gemiddelde taxi-emissies (CO2, NOX

en PM10) berekend. Het gaat hierbij om een indicatieve berekening waarbij er gebruik gemaakt is van

standaard vliegtuig-afhankelijke taxi-tijden en een Idle stuwkrachtsetting. Tabel 6 geeft een overzicht van

de resultaten van deze berekeningen.

21 januari 2025 24.171.01 pag. 46/49

Scenario Toename CO2

(x 1,000 kg)

Toename NOX

(x 1,000 kg)

ToenamePM10

(x 1,000 kg)

Gebruiksprognose 2024  - - -

Variant I -226 (-0.1%) -33 (-0.0%) -66 (-0.5%)

Variant II -562 (-0.2%) -750 (-0.2%) -13 (-0.1%)

Variant III  -1.062 (-0.3%) -831 (-0.2%) -21 (-0.2%)

Maatregel weren toestellen onder

14 EPNdB in de nachtperiode

+47 (+0.0%) +1.087 (+0.3%) -98 (-0.8%)

Tabel 6 -  Uitstoot van stoffen voor de verschillende scenario’s

De verschillen tussen de varianten en de maatregel en de gebruiksprognose zijn niet significant. Deze

verschillen worden enkel bepaald door (beperkte) veranderingen in het aantal bewegingen per

toesteltype. De maatregel ‘weren toestellen onder 14 EPNdB in de nachtperiode’ leidt tot een toe- en

afname van de uitstoot van stoffen als gevolg van een andere verdeling van aantallen bewegingen over

vliegtuigtypes. De toename van nieuwere generatie vliegtuigtypes zorgt voor een afname van de CO2 en

PM10 uitstoot, maar zorgt tevens voor een toename in de uitstoot van NOx. Nieuwere vliegtuigtypen